Администрация города Смоленска

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОГО  УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПРИКАЗ

26.06.2009 г.                                                                                 №  11
г. Смоленск

Об утверждении  перечня

аналитических кодов  иденти-

фицирующих операцию, свя-

занную с субвенцией (межбюд-

жетной субсидией), полученной

из областного (федерального)

бюджета в 2009 году
           В соответствии со статьей  219 (прим.1) Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением 66-й сессии III созыва Смоленского городского Совета от 26.12.2008 года № 1052 «О бюджете города Смоленска на 2009 год» и в целях оперативного контроля за целевым расходованием средств главными распорядителями (получателями) средств бюджета города Смоленска, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет субвенций и межбюджетных субсидий из областного бюджета,

     п р и к а з ы в а ю:

           1. Утвердить перечень аналитических кодов, идентифицирующих операцию,  связанную с субвенцией (межбюджетной субсидией), полученной из областного (федерального) бюджета в 2009 году (далее - коды цели субсидий/субвенций) для применения при исполнении доходной и расходной части бюджета города Смоленска согласно приложению.

          2. Отделу казначейского исполнения бюджета (И.В.Афанасьева) довести  настоящий  приказ до главных распорядителей средств бюджета города Смоленска.
          3. Главным распорядителям средств бюджета города Смоленска применять указанные коды при осуществлении финансирования расходов по бюджетным  сметам в 2009 году начиная с 1 июля 2009 года.

          4.  Отделу консолидированной отчетности и кассового исполнения бюджета (А.Г. Журавлева) при поступлении в местный бюджет субвенции (меж-

2

бюджетной субсидии) из областного (федерального) бюджета отражать указанные поступления с проставлением кодов цели субсидий/ субвенций.
         5. Отделам: автоматизированных систем управления бюджетным процессом, консолидированной отчетности и кассового исполнения бюджета, казначейского исполнения бюджета ФКУ отразить ранее полученные и истраченные средства субвенций (межбюджетных субсидий), полученных из областного (федерального) бюджета по состоянию на 01.07.2009 года с учетом принятых кодов цели субсидий/ субвенций.
          5. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
Начальник управления                                                                        В.Н.Абрамов

                                      Приложение

                                                                             к приказу ФКУ

                                                                          от «_26_» __06____ 2009 № _11_
                                                 ПЕРЕЧЕНЬ

аналитических кодов, идентифицирующих операцию,

связанную с субвенцией (межбюджетной субсидией),

полученной из областного (федерального) бюджета в 2009 году
	Наименование
	Код цели
субсидий/ субвенций

	Субвенция на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования -210
	043

	Субвенция на осуществление выплат семьям опекунов на содержание подопечных детей - 205
	053

	Субвенция на осуществление выплат приемной семье на содержание подопечных детей -214
	054

	Субвенция на осуществление оплаты труда приемного родителя - 215
	055

	Исполнение наказов избирателей Смол.обл.
	106

	 Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ в МОУ СОШ - заработная плата 211
	111

	Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ в МОУ СОШ - начисления на зарплату 211
	112

	Субвенция на реализацию основных общеобразовательных программ в МОУ СОШ - расходы на учебные пособия, тех.средства обучения, расходные материалы и хоз.нужды (за исключением расходов на содержание зданий и коммунальных расходов) 211
	113

	Субвенция на реализацию гос.полномочий Смол.обл. по вопросам организации и деятельности административных комиссий
	204

	Субвенция на осуществление гос.полномочий по назначению и выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)
	205

	Субвенция на осуществление гос.полномочий по назначению и выплате ежемесячной денежной компенсации на проезд детей, оставшихся без попечения родителей
	206

	 Субвенция на осуществление гос.полномочий по выплате вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педработникам МОУ

	207

	Субвенция на выполнение фед.полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	208

	Субвенция на денежные выплаты медицинскому персоналу ФАП, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам «Скорой медицинской помощи»
	209

	Субвенция на выплату компенсации части родит.платы за содержание ребенка в МОУ, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования
	210

	Субвенция для финансового обеспечения фед.полномочий по составлению списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов
	212

	Субвенция на осуществление государственных полномочий по выплате ежемесячных денежных средств на содержание ребенка, переданного на воспитание в приемную семью
	214

	Субвенция на осуществление государственных полномочий по оплате труда приемных родителей
	215

	Субвенция на осуществление гос.полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству
	217

	субсидия по предоставлению жилья детям-сиротам
	218

	Субвенция на осуществление государственных полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних
	220

	Субсидия на организацию общественных работ
	311

	Субсидия на организацию стажировки выпускников
	313

	Субсидия на проведение капитального ремонта многоквартиных домов  и на пересчеление граждан из аварийного жилищного фонда
	316

	Субсидия на строительство и модернизацию автомобильных дорог общего пользования
	328

	Субсидия на комплектование книжных фондов муниципальных библиотек
	319